Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Айыт ауыл советы ауыл биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452057, БР, Бишбүләк районы,

Айыт ауылы, Үҙәк урамы, 20

8(347)4325297

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Аитовский сельсовет

452057, РБ, Бижбулякский район,
 село Аитово, ул. Центральная, 20

8(347) 4325297

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентябрь 2017 год                         № 23                         11 сентября 2017 года
Об утверждении Положения о форме, порядке и сроках
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 годы»

В целях организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 – 2022 годы», Администрация сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального   района   Бижбулякский  район  Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о форме, порядке и сроках общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Р.Ф. Гимазетдинов
Утверждено
постановлением главы сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района

Бижбулякский район Республики Башкортостан
от 11 сентября 2017 года № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о форме, порядке и сроках общественного обсуждения проекта

муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 – 2022 годы»

1. Настоящее Положение о форме, порядке и сроках общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 годы» (далее – Положение, муниципальная программа) устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

2. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет Администрация сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан (далее – Администрация).

3. Общественное обсуждение проводится в форме обсуждения через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» путём размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан: http://aitovo.ru/.
4. С целью организации и проведения общественного обсуждения Администрация размещает на официальном сайте не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала общественного обсуждения уведомление о проведении общественного обсуждения.

В уведомлении указываются:

- вид и наименование проекта – муниципальной программы;

- сведение о разработчике проекта – Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан;

- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту муниципальной программы;

- способ предоставления замечаний и предложений по выносимому на общественное обсуждение проекту;

- телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений и замечаний.

Одновременно с уведомлением проект муниципальной программы размещается на официальном сайте сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан: http://aitovo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Предложения и замечания по выносимому на общественное обсуждение проекту муниципальной программы принимаются в электронной форме по электронной почте: aitovo_selsovet@mail.ru или в письменной форме на бумажном носителе в здании Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
6. Срок проведения общественного обсуждения муниципальной программы не менее 30 дней со дня опубликования.

7. В течение 3 дней после проведения общественного обсуждения на официальном сайте сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан: http://aitovo.ru/ размещается итоговая версия проекта муниципальной программы с учётом общественных обсуждений, замечаний и предложений, с указанием результатов рассмотрения указанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.

8. В течение 3 дней после проведения утверждения программа публикуется в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан: http://aitovo.ru/
Уведомление о проведении общественного обсуждение проекта постановления Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» на 2018 - 2022 годы»

К сведению жителей с. Аитово!
Администрация уведомляет, что в период с __________2017г. по ____________2017г. будет проведено общественное обсуждение проекта постановления Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» на 2018 - 2022 годы».
Замечания и предложения по проекту постановления Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 годы» принимаются по адресу: 452057, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Аитово, ул. Центральная, д. 20 по форме согласно приложению.

Контактный телефон: 8-34743-2-52-97, е-mail: aitovo_selsovet@mail.ru.
Разработчиком проекта «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» на 2018 - 2022 годы» является - Администрация сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ К ПРОЕКТУ

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 годы»

период проведения общественного обсуждения с _________ по___________

	N п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты, внесшего замечания/

предложения)
	Текст проекта документа в отношении которого выносятся замечания/

предложения
	Текст замечания/

предложения
	Текст проекта документа с учетом вносимых замечаний/

предложений

<*> По желанию лиц, принявших участие в обсуждении, внесших замечания и предложения к проекту документа, ими может быть представлено также письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.

<**> предложения принимаются в период общественного обсуждения по вышеприведенной форме:

1) в электронном виде  – на адреса электронной почты: aitovo_selsovet@mail.ru
2) в бумажном виде – с понедельника по пятницу  с 08.00 до 17.30 час. (Обед с 12.30 до 14.00 час.), по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Аитово, ул. Центральная, д.20
<***>Вопросы по проекту документа можно задать: по телефонам:  8 (34743) 2-52-96
_1560325029.doc
[image: image1.png]